Администрация муниципального округа

«Воркута» Республики Коми
Коми Республикаса «Воркута»

муниципальной кытшлбн администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£/02025 г.

г. Воркута, РеспубликаКоми

Об эвакуационных органах I
муниципального округа

«Воркута» Республики Коми

№

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от ЗОЛ 1.2023 № 2056 «О

порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»,

приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны^
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008
№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальных образованиях и организациях», Уставом муниципального округа «Воркута»

Республики Коми, в целях координации деятельности эвакуационных органов

муниципального округа «Воркута» Республики Коми, администрация муниципального
округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1 состав эвакуационной комиссии муниципального округа «Воркута» согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2 положение об эвакуационной комиссии муниципального округа «Воркута» согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3 перечень эвакуационных органов муниципального округа «Воркута» согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4 положение о сборном эвакуационном пункте муниципального округа «Воркута»
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.5 положение о приемном эвакуационном пункте муниципального округа «Воркута»
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Руководителям организаций и учреждений, на базе которых создаются сборные

эвакуационные пункты (далее - СЭП) и приемные эвакуационные пункты (далее - ПЭП):

2.1 создать СЭП и ПЭП согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

2.2 издать приказы о создании СЭП и ПЭП и утверждении штатно-должностного списка
личного состава;

2.3 для СЭП разработать документы, указанные в п.п.4.1 приложения № 4 к настоящему
постановлению;

2.4 для ПЭП разработать документы, указанные в п.п.4.1 приложения № 5 к настоящему
постановлению.

3. Организацию и руководство проведением эвакуационных мероприятий на территории
муниципального округа «Воркута» оставляю за собой.